АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»____________2022 г.                                                             № ________

г. Калининград

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 15.02.2022 № 76

«Об утверждении Порядка проведения

осмотров некапитальных построек,

расположенных на территории городского

округа «Город Калининград» в границах

земель и земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности либо

государственная собственность на которые

не разграничена и свободных от прав третьих лиц»

В соответствии со статьями 7, 46 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2021) администрация

городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 15.02.2022 № 76

«Об утверждении Порядка проведения осмотров некапитальных построек,

расположенных на территории городского округа «Город Калининград» в

границах земель и земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности либо государственная собственность на которые не

разграничена и свободных от прав третьих лиц»:

1.1 В наименовании постановления и по всему тексту постановления

слово «построек» заменить словами «строений, сооружений».

1.2 В приложении к постановлению:

1.2.1 в наименовании и по всему тексту слово «построек» заменить

словами «строений, сооружений»;

1.2.2 пункт 3 после слов «главы администрации городского округа

«Город Калининград» дополнить словами «заместителя главы

администрации, председателя комитета.»

1.2.3 пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«При необходимости к участию в проведении осмотров привлекаются

специалисты других структурных подразделений администрации городского

округа «Город Калининград», обладающих специальными знаниями и

навыками, по согласованию с руководителями данных структурных

подразделений.

2

1.2.4 пункт 9 после слов «проводится фотосъемка,» дополнить словами

«инструментальный обмер».

1.3 Приложение к Порядку «Заключение о проведении осмотра

некапитальных построек» изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской

области для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых

актов Калининградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя главы администрации, председателя комитета

муниципального контроля администрации городского округа

«Город Калининград» Белозерова Д.Г.

Глава администрации                                                                          Е.И. Дятлова

3

Приложение

к Порядку

______________________________________________________________________

(наименование структурного подразделения администрации городского округа

«Город Калининград», уполномоченного на проведение осмотра)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о проведении осмотра некапитальных строений, сооружений

от «___» _______ 20__ № ___

1._________________________________________________________________________

(объекты, в отношении которых проводится осмотр, адрес местонахождения)

2. ________________________________________________________________________

(основания проведения осмотра)

3. ________________________________________________________________________

                                         (период проведения осмотра с ____ по _____)

4. ________________________________________________________________________

(должностные лица, уполномоченные на проведение осмотра)

5. ________________________________________________________________________

(описание объекта)

6. Выводы:_________________________________________________________________

7. Предложения:___________________________________________________________

8. Приложение: документы и иные материалы, имеющие отношение к осмотру.

9. Подписи лиц, проводивших осмотр:

                  __________________________________________                        ___________

                                              (должность, Ф.И.О.)                                               (подпись)

4

ФОТОТАБЛИЦА

                 Дата фотосъемки (1) __________________________

                                                   (число, месяц, год)

МЕСТО ДЛЯ ФОТОГРАФИИ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Фото № _______

Должность, Ф.И.О, составившего фототаблицу

         ______________________                                   __________________

                                 (подпись)                                                        (Ф.И.О.)

(1)  - если фотосъемка производилась несколько раз, указывается дата каждой

съемки или фотографии группируются по датам.

5

СХЕМАТИЧЕСКИЙ ЧЕРТЕЖ

МЕСТО ДЛЯ СХЕМАТИЧЕСКОГО ЧЕРТЕЖА

Должность, Ф.И.О., составившего схематический чертеж

                 ______________________                                   __________________

                               (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

3